Incorporação imobiliária, desmembramento e loteamento de terrenos, a 

compra e venda de imóveis próprios 

Categoria de Registro:  Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM 

Data de Vencimento: 
18 de dezembro de 2025 

Quantidade de Debêntures: 
9.400 (nove mil e quatrocentas) 

Número de Séries: 
Série única 

Valor Total da Emissão: 
R$94.000.000,00 (noventa e quatro milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Quirografária, com garantias Fidejussória e Real Adicional 

Conversibilidade: 
As debêntures não são conversíveis em ações da Emissora 

Permuta:

[...]

amortização mensal do Valor Unitário das Debêntures; (vi) a alteração, a partir de 18 de dezembro de 2017 
(inclusive), da taxa dos juros remuneratórios das Debêntures, para 100% (cem por cento) da variação 
acumulada da Taxa DI acrescida de uma sobretaxa, expressa na forma percentual ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) dias, de 2,70% (dois inteiros e setenta centésimos por cento), sendo que, 
caso até 18 de junho de 2019 (inclusive) não tenha havido a Amortização Extraordinária das Debêntures 
e/ou das Debêntures de Controladas em valor correspondente a pelo menos R$ 200.000.000,00 (duzentos

[...]

(a) a taxa de juros remuneratórios das Debêntures será, a partir de 18 de junho de 
2019 (inclusive), majorada automaticamente para 100% (cem por cento) da variação acumulada da Taxa DI 
acrescida de uma sobretaxa, expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 
dias, de 3,40% (três inteiros e quarenta centésimos por cento) e (b) será devido, pela Emissora, aos 
Debenturistas, em 18 de junho de 2019, o pagamento de um prêmio de 0,70% (zero vírgula setenta 
centésimos por cento) incidente sobre o saldo devedor do Valor Nominal Unitário;

[...]

data de integralização, inclusive e 18/06/2016, exclusive e 3,40% 
a.a. entre 18/06/2016, inclusive e a data de vencimento 

Situação da Emissora Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: Companhia Administradora de Empreendimentos e Serviços 

Emissão: 1ª emissão de debêntures 

Valor da Emissão: R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais) 

Quantidade de Debêntures Emitidas: 1.500 ( mil e quinhentas) 

Espécie: Quirografária, com Garantia Real Adicional 

Prazo de Vencimento: 18/12/2023 

Garantias da Emissão: Cessão fiduciária de direitos creditórios de titularidade da 
Shopping Cidade Jardim S.A, correspondente a 67% dos contratos 
de locação comercial;

[...]

data de integralização, inclusive e 18/06/2016, exclusive e 3,40% 
a.a. entre 18/06/2016, inclusive e a data de vencimento 

Situação da Emissora Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: Vila Catarina Shopping S.A. 

Emissão: 1ª emissão de debêntures 

Valor da Emissão: R$51.000.000,00 (cinquenta e um milhões de reais) 

Quantidade de Debêntures Emitidas: 5.100 (cinco mil e cem) 

Espécie: Quirografária, com Garantia Fidejussória e Real Adicional 

Prazo de Vencimento: 18/12/2023 

Garantias da Emissão: Cessão fiduciária de direitos creditórios de titularidade da 
Shopping Cidade Jardim S.A, correspondente a 67% dos contratos

[...]

data de integralização, inclusive e 18/06/2016, exclusive e 3,40% 
a.a. entre 18/06/2016, inclusive e a data de vencimento 

Situação da Emissora Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: Shopping Cidade Jardim S.A. 

Emissão: 1ª emissão de debêntures 

Valor da Emissão: R$140.000.000,00 (cento e quarenta milhões de reais) 

Quantidade de Debêntures Emitidas: 14.000 (quatorze mil)  

Espécie: Quirografária, com Garantia Fidejussória e Real Adicional 

Prazo de Vencimento: 18/12/2023 

Garantias da Emissão: Fiança prestada pela JHSF Participações S.A.; Cessão fiduciária 
prestada ao Agente Fiduciário, na condição de representante dos